
Contacto

Correo Electrónico contratacion@cdti.es

Dirección Postal

Cid, 4
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CPP 05/2021 AB (DCCPI/OCPI)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2022 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico Industrial, E.P.E
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Compra pública precomercial para el desarrollo de soluciones innovadoras en el
ámbito de la seguridad en el medio rural

Valor estimado del contrato 7.040.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.518.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.040.000 EUR.

Clasificación CPV
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.
73300000 - Diseño y ejecución en materia de investigación y desarrollo.

Compra pública innovadora:
Compra Pública Precomercial

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: - FASE I: Diseño de la solución: máximo de 4 meses desde la formalización del contrato - FASE II:
Desarrollo de un prototipo o pruebas de la solución propuesta: máximo de 10,5 meses una vez certificada la FASE I -
FASE III: Verificación pre-operacional: máximo de 3,5 meses desde la certificación de la FASE II

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.102.964 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.470.000 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondos Europeos

Formalizado

Adjudicatario

ESCRIBANO MECHANICAL & ENGINEERING S.L.
NIF B81927709
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.452.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.177.706,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CPP 05/2021 AB (DCCPI/OCPI)
Fecha de Formalización 05/01/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/01/2022

Adjudicatario

UTE VODAFONE - TRC
NIF B79513156
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.426.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.146.065 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CPP 05/2021 AB (DCCPI/OCPI)
Fecha de Formalización 05/01/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/01/2022

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato de servicios de I+D, para el desarrollo de soluciones en el ámbito de la seguridad en el
entorno rural, a las dos empresas clasificadas en primer lugar.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

CDTI

Dirección Postal

C/ Cid, 4
(28001) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2021 a las 11:00 horas
La apertura de las ofertas económicas se llevará a
cabo a través de la herramienta "TEAMS".
Previamente a la apertura se publicará una nota con el
enlace.

Lugar

Dirección Postal

C/ Cid, 4
(28001) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2021 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico contratacion.cpi@cdti.es

Dirección Postal

Cid 4
(28001) MADRID España

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CDTI

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se recomienda que la empresa asistente a la apertura pública lo anuncie previamente al
correo electrónico: contratacion.cpi@cdti.es



Lugar

Dirección Postal

C/ Cid, 4
(28001) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/09/2021 a las 08:07 horas
Apertura de documentación administrativa

C/ Cid, 4
(28001) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2021 a las 13:53 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio (total de fases)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Retornos económicos futuros (royalties)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de viabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Propuesta de asignación de recursos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Propuesta de plan de trabajo y gestión del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Solución técnica

: SocialSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 25Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5IVI56M0qSsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 146-388072
Fecha de publicación 30/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:388072-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5IVI56M0qSsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:388072-2021:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/01/2022

ID 0000007920719 |  2022-314129 | Wed, 12 Jan 2022 12:59:40:309 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139980256427238583191771663966086397359 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


